
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2751 – NOVA CRUZ, RN, 19 DE AGOSTO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
======================
HELOÍSA MARIA S. ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

   EXPEDIENTE

SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230701/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021

PROCESSO Nº 309016/2021

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 230701/2021, firmado em 23 de julho de 2021, com a empresa QUARK TECNOLOGIA E 
INOVACAO EIRELI, CNPJ: 17.652.353/0001-79; Que tem por objeto a prorrogação do prazo contratual de pessoa jurídica para a execução 
dos serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO – 
SIGEDUC, SOLUÇÃO DESENVOLVIDA PELO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E CEDIDA GRATUITAMENTE 
AO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
SUAS 30 (TRINTA) ESCOLAS MUNICIPAIS ; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021, 
CONTRATO Nº 230701/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência: dia 27 de julho de 2024, prolongando-se por 12 (doze) meses, 
encerrando em 27 de julho de 2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.001 – Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 – 
Educação; Sub Função:        361 – Ensino Fundamental; Programa: 0042 – Ensino Fundamental ; Projeto/atividade: 2033 - Manutenção das ações 
da Secretaria Municipal de Educação; Natureza de despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 10010000 – Recursos 
Ordinários; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Gleydson de Azevedo Ferreira Lima.
Nova Cruz/RN, 18 de julho de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024 – Processo nº 716004/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 04 de setembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 25/2024, cujo 
objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada na Prestação de serviço para realização Execução da prestação de serviços de Elaboração 
do Diagnóstico Socioassistencial e do planejamento e execução de ações da Proteção Social Básica no Sistema Único de Assistência Social – 
SUAS do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 19 de agosto de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)


